__________________________________________

ATA DA QUARTA REUNIÃO DA COMISSÃO FISCALIZADORA DO CONSELHO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE INDAIATUBA REALIZADA EM

Aos vinte e dois dias do mês de 1

Reuniões do Conselho Municipal de Saúde de Indaiatuba, com início às 2

meia horas, a Quarta Reunião da Comissão Fiscalizadora do Conselho Municipal 3

da Saúde, para análise das Contas da Secretaria Municipal da Saúde referente ao4

mês de Março de 2019. 5

Paula; Sr Evandro Jacintho da Silva6

Caldeira Filho; Sr Marcelo Pinelli; Srª Andrea Bernadinetti Muller Haas7

Justificadas: Vera Lucia Gois8

Abertura e Verificação do Quórum9

Paula coordenador da Comissão Fiscalizadora 10

mim, Nivea Prado Forchetti a lavrar a presente ATA.11

Sr. Luiz Medeiros, coordenador da Comissão Fiscalizadora apresentou o 12

seguinte Relatório referente aos balancetes do mês de 13

Orçamentária (março) Receita: 14

23.959.509,71; b) Recursos Municipais Vinculados R$ 15

de Entidades R$ 9.934.276,2816

Estaduais R$ 29.421,00; f)17

da Receita: R$ 38.372.798,2318

Atualizado: R$ 228.782.755,0419

Despesas Liquidadas: R$20

16.595.395,92; d) Total de Despesas Pagas Extras Orçamentárias (restos a Pagar 21

2019) R$ 986.726,55; e) 22

Total da Despesas (Despesas Pagas mais Saldo Bancário para o mês seguinte):23

R$ 38.372.798,23; 1).Análise dos Processos administrativos pagos no mês de 24

março de 2019, selecionados por amostragem25

Oliveira Wolf: Empenho de nº26

de R$ 17.405,76 referente remuneração d27

395/2019 Fernando Severino Martin28

de serviços para Prefeitura Municipal de Indaiatuba  referente ao auxilio Moradia 29

Transporte e Alimentação do Programa30

empenho nº 396/2019 Josemary31

referente prestação de serviços para Prefeitura Municipal de Indaiatuba  32

__________________________________________________________________

REUNIÃO DA COMISSÃO FISCALIZADORA DO CONSELHO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE INDAIATUBA REALIZADA EM 22 DE

dias do mês de abril de dois mil e dezenove realizou
Reuniões do Conselho Municipal de Saúde de Indaiatuba, com início às

Reunião da Comissão Fiscalizadora do Conselho Municipal
da Saúde, para análise das Contas da Secretaria Municipal da Saúde referente ao

. Conselheiros Presentes: Sr. Luiz Carlos Medeiros de
Paula; Sr Evandro Jacintho da Silva; Sr. Luiz Fernando Oliveira Wolf, Sr. José
Caldeira Filho; Sr Marcelo Pinelli; Srª Andrea Bernadinetti Muller Haas

ia Gois. Faltas Injustificadas: Rogério Gioria Pereira.
Abertura e Verificação do Quórum: O Conselheiro Sr. Luiz Carlos Medeiros de
Paula coordenador da Comissão Fiscalizadora abriu a reunião,
mim, Nivea Prado Forchetti a lavrar a presente ATA. 2).(Situação Orçamentária: O
Sr. Luiz Medeiros, coordenador da Comissão Fiscalizadora apresentou o
seguinte Relatório referente aos balancetes do mês de março

) Receita: a) Saldo Bancário do mês anterior R$
Recursos Municipais Vinculados R$ 109.353,95

9.934.276,28;d) Recursos Federais R$ 4.298.453,61
f) Rendimento de Aplicação Bancárias R$

38.372.798,23; 2)Situação Orçamentária (Despesas):
228.782.755,04; a) Despesas Empenhadas: R$ 13.914.609,24

Despesas Liquidadas: R$15.169.128,41; c) total de Despesas Pagas:
Total de Despesas Pagas Extras Orçamentárias (restos a Pagar

 Saldo Bancário para o mês seguinte: R$
Total da Despesas (Despesas Pagas mais Saldo Bancário para o mês seguinte):

álise dos Processos administrativos pagos no mês de
, selecionados por amostragem: Conselheiro Sr. Luiz Fernando de
Empenho de nº 4123/2019 Folha de Pagamento Mensal

de R$ 17.405,76 referente remuneração dos agentes políticos; empenho de nº
395/2019 Fernando Severino Martin trata-se de pagamento referente prestação
de serviços para Prefeitura Municipal de Indaiatuba  referente ao auxilio Moradia
Transporte e Alimentação do Programa mais Médicos no valor de R$ 3.000,00

mpenho nº 396/2019 Josemary dos Santos Oliveira trata-se
referente prestação de serviços para Prefeitura Municipal de Indaiatuba

____________________________

REUNIÃO DA COMISSÃO FISCALIZADORA DO CONSELHO

DE ABRIL DE 2019.

realizou-se na Sala de
Reuniões do Conselho Municipal de Saúde de Indaiatuba, com início às oito e

Reunião da Comissão Fiscalizadora do Conselho Municipal
da Saúde, para análise das Contas da Secretaria Municipal da Saúde referente ao

. Luiz Carlos Medeiros de
Sr. Luiz Fernando Oliveira Wolf, Sr. José

Caldeira Filho; Sr Marcelo Pinelli; Srª Andrea Bernadinetti Muller Haas. Faltas
Rogério Gioria Pereira. 1).

O Conselheiro Sr. Luiz Carlos Medeiros de
 e convidando a

).(Situação Orçamentária: O
Sr. Luiz Medeiros, coordenador da Comissão Fiscalizadora apresentou o

março) 1) Situação
Saldo Bancário do mês anterior R$

109.353,95; c) Participação
4.298.453,61; e) Recursos

R$41.783,68;Total
2)Situação Orçamentária (Despesas): Orçamento

13.914.609,24; b)
total de Despesas Pagas:

Total de Despesas Pagas Extras Orçamentárias (restos a Pagar
Saldo Bancário para o mês seguinte: R$ 20.790.675,76;

Total da Despesas (Despesas Pagas mais Saldo Bancário para o mês seguinte):
álise dos Processos administrativos pagos no mês de

Conselheiro Sr. Luiz Fernando de
4123/2019 Folha de Pagamento Mensal no valor

; empenho de nº
se de pagamento referente prestação

de serviços para Prefeitura Municipal de Indaiatuba  referente ao auxilio Moradia
mais Médicos no valor de R$ 3.000,00;

se de pagamento
referente prestação de serviços para Prefeitura Municipal de Indaiatuba

__________________________________________

referente ao auxilio Moradia e Alimentação do Programa mais Médicos no valor 33

de R$ 3.000,00; empenho nº 402/2019 34

pagamento referente prestação de serviços para Prefeitura Municipal de 35

Indaiatuba  referente ao auxilio Moradia e Alimentação do Programa mais 36

Médicos no valor de R$ 3.000,00; empenho nº 403/2019 Alicia Cristina Suarez 37

Lopez trata-se de pagamento refer38

Municipal de Indaiatuba  referente ao auxilio Moradia e Alimentação do 39

Programa mais Médicos no valor de R$ 3.000,00;40

Jandira Bucardo Mendoza 41

serviços para Prefeitura Municipal de Indaiatuba  referente ao auxilio Moradia e 42

Alimentação do Programa mais Médicos no valor de R$ 3.000,00; empenho nº 43

405/2019 Vinicius Pena de Alencar 44

serviços para Prefeitura Municipal de Indaiatuba  referente ao auxilio Moradia e 45

Alimentação do Programa mais Médicos no valor de R$ 3.000,00; empenho nº 46

406/2019 Silvana Picozzi trata47

para Prefeitura Municipal de Indaiatuba 48

Alimentação do Programa mais Médicos no valor de R$ 3.000,00; empenho nº 49

407/2019 Malgorzata Madej Marques trata50

de serviços para Prefeitura Municipal de Indaiatuba  referente ao auxilio M51

e Alimentação do Programa mais Médicos no valor de R$ 3.000,00; empenho nº 52

408/2019 Lara Monteiro de Queiroz Ravazzi trata53

prestação de serviços para Prefeitura Municipal de Indaiatuba  referente ao 54

auxilio Moradia e Alimen55

3.000,00; empenho nº 378/2019 Rosa Iguchi Suko trata56

locação do imóvel Farmácia Unificada  conforme a nota fiscal de nº 002/2019 no 57

valor de R$ 6.420,08 o bloco valor unitário; 58

Suko trata-se ao pagamento de IPTU/2019 do imóvel 59

187 Cidade Nova para o funcionamento do centro de Assistência Farmacêutica 60

conforme a ficha de nº 709 no valor de R$ 9.924,93.61

administrativos pagos no mês de setembro de 2018, selecionados por 62

amostragem Resumo da folha de pagamento + Encargo sociais: 63

Medeiros coordenando a Comissão Fiscalizadora apresentou o seguinte 64

resumo.4)Parecer da Comissão Fiscalizadora: 65

dos balancetes do período do mês  66

receita/despesa do mês  67

conselheiro Sr Luiz solicita um relatório e cargos  sobre o quadro dos funcionários 68

__________________________________________________________________

referente ao auxilio Moradia e Alimentação do Programa mais Médicos no valor
; empenho nº 402/2019 Fernanda Nauata de Carvalho trata

pagamento referente prestação de serviços para Prefeitura Municipal de
Indaiatuba  referente ao auxilio Moradia e Alimentação do Programa mais
Médicos no valor de R$ 3.000,00; empenho nº 403/2019 Alicia Cristina Suarez

se de pagamento referente prestação de serviços para Prefeitura
Municipal de Indaiatuba  referente ao auxilio Moradia e Alimentação do
Programa mais Médicos no valor de R$ 3.000,00; empenho nº 404/2019 Yara
Jandira Bucardo Mendoza Aiello trata-se de pagamento referente prestaç
serviços para Prefeitura Municipal de Indaiatuba  referente ao auxilio Moradia e
Alimentação do Programa mais Médicos no valor de R$ 3.000,00; empenho nº
405/2019 Vinicius Pena de Alencar trata-se de pagamento referente prestação de

feitura Municipal de Indaiatuba  referente ao auxilio Moradia e
Alimentação do Programa mais Médicos no valor de R$ 3.000,00; empenho nº
406/2019 Silvana Picozzi trata-se de pagamento referente prestação de serviços
para Prefeitura Municipal de Indaiatuba  referente ao auxilio Moradia e
Alimentação do Programa mais Médicos no valor de R$ 3.000,00; empenho nº

Madej Marques trata-se de pagamento referente prestação
de serviços para Prefeitura Municipal de Indaiatuba  referente ao auxilio M
e Alimentação do Programa mais Médicos no valor de R$ 3.000,00; empenho nº
408/2019 Lara Monteiro de Queiroz Ravazzi trata-se de pagamento referente
prestação de serviços para Prefeitura Municipal de Indaiatuba  referente ao
auxilio Moradia e Alimentação do Programa mais Médicos no valor de R$

empenho nº 378/2019 Rosa Iguchi Suko trata-se pagamento referente a
locação do imóvel Farmácia Unificada  conforme a nota fiscal de nº 002/2019 no
valor de R$ 6.420,08 o bloco valor unitário; empenho nº 5198/2019 Rosa Iguchi

ao pagamento de IPTU/2019 do imóvel sito a Rua Regente Feijó, nº
187 Cidade Nova para o funcionamento do centro de Assistência Farmacêutica

º 709 no valor de R$ 9.924,93.  3).Análise dos Processos
administrativos pagos no mês de setembro de 2018, selecionados por
amostragem Resumo da folha de pagamento + Encargo sociais:
Medeiros coordenando a Comissão Fiscalizadora apresentou o seguinte

4)Parecer da Comissão Fiscalizadora: Após as discussões e verificações
dos balancetes do período do mês  fevereiro aprovado, em deliberação  a
receita/despesa do mês  dois do Balancete sendo aprovado por todos
conselheiro Sr Luiz solicita um relatório e cargos  sobre o quadro dos funcionários

____________________________

referente ao auxilio Moradia e Alimentação do Programa mais Médicos no valor
Fernanda Nauata de Carvalho trata-se de

pagamento referente prestação de serviços para Prefeitura Municipal de
Indaiatuba  referente ao auxilio Moradia e Alimentação do Programa mais
Médicos no valor de R$ 3.000,00; empenho nº 403/2019 Alicia Cristina Suarez

ente prestação de serviços para Prefeitura
Municipal de Indaiatuba  referente ao auxilio Moradia e Alimentação do

empenho nº 404/2019 Yara
se de pagamento referente prestação de

serviços para Prefeitura Municipal de Indaiatuba  referente ao auxilio Moradia e
Alimentação do Programa mais Médicos no valor de R$ 3.000,00; empenho nº

se de pagamento referente prestação de
feitura Municipal de Indaiatuba  referente ao auxilio Moradia e

Alimentação do Programa mais Médicos no valor de R$ 3.000,00; empenho nº
se de pagamento referente prestação de serviços

referente ao auxilio Moradia e
Alimentação do Programa mais Médicos no valor de R$ 3.000,00; empenho nº

se de pagamento referente prestação
de serviços para Prefeitura Municipal de Indaiatuba  referente ao auxilio Moradia
e Alimentação do Programa mais Médicos no valor de R$ 3.000,00; empenho nº

se de pagamento referente
prestação de serviços para Prefeitura Municipal de Indaiatuba  referente ao

tação do Programa mais Médicos no valor de R$
pagamento referente a

locação do imóvel Farmácia Unificada  conforme a nota fiscal de nº 002/2019 no
nº 5198/2019 Rosa Iguchi

sito a Rua Regente Feijó, nº
187 Cidade Nova para o funcionamento do centro de Assistência Farmacêutica

).Análise dos Processos
administrativos pagos no mês de setembro de 2018, selecionados por
amostragem Resumo da folha de pagamento + Encargo sociais: O Sr. Luiz
Medeiros coordenando a Comissão Fiscalizadora apresentou o seguinte

s discussões e verificações
aprovado, em deliberação  a

do Balancete sendo aprovado por todos.O
conselheiro Sr Luiz solicita um relatório e cargos  sobre o quadro dos funcionários

__________________________________________

e onde estão anotados.  69

conselheiro Sr. Luiz Medeiros, coordenador da Comissão Fiscalizadora, deu por 70

encerrada a reunião.  71

 72

73

74

75

           Luiz Medeiros                       76

Coordenador da Comissão Fiscal                                  Secretária /Relatora77

 78

__________________________________________________________________

 5) Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado, o
conselheiro Sr. Luiz Medeiros, coordenador da Comissão Fiscalizadora, deu por

Indaiatuba, 22 de Abril de 2019.

Luiz Medeiros                                                    Nivea Prado Forchetti

Coordenador da Comissão Fiscal                                  Secretária /Relatora

____________________________

Nada mais havendo a ser tratado, o
conselheiro Sr. Luiz Medeiros, coordenador da Comissão Fiscalizadora, deu por

Nivea Prado Forchetti

Coordenador da Comissão Fiscal                                  Secretária /Relatora